
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 
Pagina 1 di 5 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEPRANDONE 
SUA p/c Comune di Monteprandone: Servizi tecnici di progettazione di fattibilità 

tecnico‐economica ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, relazione geologica, con riserva di affidamento dei servizi tecnici 

relativi all’esecuzione dei lavori, comprensiva di direzione lavori e coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione, relativi all'intervento denominato "Restauro, 

consolidamento statico, miglioramento funzionale di Palazzo Montani” 

CUP G59B18000000005 – CIG A01895DDE7 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 84  (R.G. n. 191) del 05/04/2024 

Importo a base d'asta: 

€ 331.016,70 oltre IVA di legge di cui: 
• € 213.604,90 (di cui € 10.171,66 per oneri 

previdenziali) per affidamento appalto principale; 

• € 117.411,80 (di cui € 5.591,04 per oneri 

previdenziali) per affidamento opzionale; 

Pubblicazione in GURI n. 117 del 09/10/2023 

Scadenza presentazione offerte  08/11/2023 - ore 13:00 

Data apertura offerte  09/11/2023 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): A01895DDE7 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 02/02/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 25 

 

  Ragione sociale Cod. Fisc. Sede legale 

1 

RTP: AGT Ingegneria srl 02719260545 Perugia 

Studio Geologi Associati 02276000540 Perugia 

Progter Snc Di Gagliardi Tarducci E 02470290541 Perugia 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


  

2/5 

Sciamanna 

Masciarelli Francesco MSCFNC61E26G478V Corciano (PG) 

Binucci Lorenzo BNCLNZ94H05G478O Perugia 

2 

RTP: Fioramanti Luigi FRMLGU61L07D773J Rocca Priora RM 

Lfarchitettura Srl 10563891000 Rocca Priora RM 

Fioramanti Francesco FRMFNC92T20E958I Rocca Priora RM 

Gennari & Conti Ingegneria Srl 10810681006 Roma 

Belli Artemio Paolo BLLRMP58C07G478T Perugia 

Pignotti Lavinia PGNLVN94H47H501Q Roma 

Merletti Vincenzo MRLVCN70B02A462Q Rocca Priora RM 

Abeti Sara BTASRA83A65A462E Ascoli Piceno 

Salcone Andrea Antonio SLCNRN75M01H769X San Benedetto del Tronto (AP) 

3 

RTP: Claudio Canullo CNLCLD54C20E783O PESCARA 

Di Mercurio Claudio DMRCLD63L06C316U Penne (PE) 

Di Battista Corrado DBTCRD78E27G482M Montesilvano (TE) 

Geniola Viola GNLVLI93E69E243P Ortona (CH) 

Pizii Lorenzo PZILNZ78M09G482N Montesilvano (TE) 

4 

RTP: B3_Ingegneriarchitettura srl 02486230440 Grottammare (AP) 

Arch. Celeste D’Ercoli  DRCCST91R69H769O Grottammare (AP) 

Geol. Giuseppe Capponi CPPGPP62B01D542L Pedaso (FM) 

Ing. Luigi Balloni BLLLGU79P20H769 Grottammare (AP) 

5 Bono srl 02399140645 Avellino 

6 

RTP: Lufrano Carlo LFRCRL67P23C632T Chieti 

R2M Solution srl 04998380879 Pavia 

De Vitis Manuela DVTMNL90A69A345C L'Aquila 

Geosoil Geologi Ass. Palestini Ricciardi 01580500682 Pescara 

Mazzamurro Matteo MZZMTT90M01I158A Pescara 

Arch. Claudia PIERANTONIO PRNCLD78H68A485Q L'Aquila 

7 Cervarolo Ingegneria srl 03850230784 Rende (CS) 

8 Deka Progetti srl 16028081004 Roma 

9 

RTP: Ecozero Lab srl 02122710763 Melfi (PZ) 

Studio R3 srl 02134480769 San Fele (PZ) 

Ing. Antonio Sabino, SBNNTN83S0SL7380 Palazzo San Gervasio (PZ) 

Arch. Di Capua Michele Pietro DCPMHL59H29G616V Potenza 

Ing. Michele Lerro LRRMHL87C17L083P Teano (CE) 

Geol. Andrea Pace PCANDR62B04D593X Filiano (PZ) 

10 

RTP: Engineering Group srl 01228490866 Enna 

Nicita Fabio NCTFBA73E07F158M Santa Teresa di Riva (ME) 

Relevo srl 02729900544 Corciano (PG) 

11 

RTP: IN.GENA Engineering Stp di 
Andrea Ruozzo SAS 

04662870619 Francolise (CE) 

Innovus SRL 04014770616 Caianello (CE) 

Arch. Valeria Pascucci PSCVLR88E67B715D Francolise (CE) 

Ing. Ede Myriam Fiato FTIDYR93S53B963W Teano (CE) 

12 RTP: Tarulli Michele TRLMHL84H28D542F Fermo 



  

3/5 

Cesaretti Engineering srl 02150760425 Chiaravalle (AN) 

Testaguzza Gianluca TSTGLC66A25I921W Porto San Giorgio (FM) 

Giommarini Marica GMMMRC94M43D542Q Fermo 

Giac0mo Di Ortenzi Giacomo RTNGCM84B20D542R Fermo 

Cesetti Dante CSTDNT63P10F520T Montegiorgio (FM) 

13 

RTP: Marte srl 03411250784 Rende (CS) 

Di Bartolomeo Sabino DBRSBN48B25C765N Bari 

Biasi Pasqualino BSIPQL65E22E450U Santo Stefano di Rogliano (CS) 

Merola Daniele MRLDNL73D25D086M Montalto Uffugo (CS) 

Gatti Angelo GTTNGL79A24D086W Malito (CS) 

Amendola Domenico MNDDNC71D12D086R RENDE (CS) 

14 

RTP: Progetto Tecnico srl 01810050664 L'Aquila 

TecnoGeo Engineering srl 02061720666 Pizzoli (AQ) 

Green Project 02126960661 L'Aquila 

15 

RTP: QCG Engineering srl 02145300444 San Benedetto del Tronto (AP) 

Perozzi Daniele PRZDNL83L26H769P Ripatransone (AP) 

Benvenga Alessia BNVLSS83H64A462I Civitella del Tronto (TE) 

16 

RTP: QTA srl 02942320421 Jesi (AN) 

Rocco Gaetano RCCGTN60H25A271D Ancona 

Panfoli Claudia PNFCLD94R51A271K Jesi (AN) 

Manfredi Marco MNFMRC62S29C615T Chiaravalli (AN) 

Tittarelli Gabriele TTTGRL65B08E388T Jesi (AN) 

17 

RTP: Iannella Roberto NNLRRT92B08A783Z Torrecuso (BN) 

Procaccini Mariagrazia Antonietta PRCMGR92E52A783N Cautano (BN) 

Ing.Giancarlo Contino CNTGCR93H27A489C Atripalda (AV) 

Pezzuto Adriana PZZDRN71A62A783H Reino (BN) 

Matarazzo Francesco MTRFNC87B23A783J Vitulano (BN) 

18 

RTP: SAB S.R.L. 01834920546 Perugia 

Ramadori Marco RMDMRC55A06F520A Montegiorgio (FM) 

Archeo Ed Srl 03254390283 Padova 

Macchini + Moretti Architetti Associati 01719120444 Fermo 

19 

RTP: Studio Associato "S+G 
Architetti" Di Salimbeni Domenico E 
Gastaldo Andrea 

03776710547 Norcia (PG) 

Salimbeni Edoardo SLMDRD94P19A475E Norcia (PG) 

Chiaromondo Soc. Coop. Di 
Engineering 

00173850553 Terni 

Soluzionitecniche Studio Associato Di 
Castellani, Angelucci, Maiarelli, 
Sorrentino 

02710750544 Assisi (PG) 

20 Sidoti Engineering srl 12502151009 Albano Laziale (RM) 

21 
RTP: SPI srl 04873791216 Napoli 

Ing. Vincenzo Cuccurullo CCCVCN80A17C129K Scafati (SA) 

22 
RTP: Structura Ingegneria srl 12348641007 Roma 

Moretti Mario MRTMRA54L20H501J Roma 



  

4/5 

Studio Tecnico 3+1 Architetti 08850171003 Roma 

Studio Ing. Giulio Vannucci VNNGLI78T12D612A Roma 

Diapason Ingegneria srl 16050671003 Roma 

Geovit srl 01416400560 Viterbo 

23 

RTP: St. Ass. Progest Spaziani T. P. 
Bianchi 

02292050602 Frosinone 

Erriquez Francesco RRQFNC87R03C134J Castellana Grotte (BA) 

Geores Studio Tecnico Associato 02353290600 Frosinone 

Studio Associato Di Architettura 
Carafa E Guadagno 

03455900617 Caserta 

24 

RTP: Studio Tecnico Associato 
Progetto Integrato 

01469660664 Sulmona (AQ) 

Studio Pro.Tec. Ing. Di Cretico e Geom. 
Amadio Tiberio 

01685410449 San Benedetto del Tronto (AP) 

Santomarco Emilio SNTMLE73P07Z404M Isernia 

25 Team Project srl 02746590161 Val Brembilla (BG) 
 

Numero offerte ammesse 21 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Mandatario: QTA srl con sede in Corso Matteotti Jesi (AN) Cod. Fisc. e P.IVA 02942320421; 

• Mandante: Rocco Gaetano con sede in Via Dell’industria, 18 Ancona Cod. Fisc. 

RCCGTN60H25A271D e P.IVA 00794480426; 

• Mandante: Panfoli Claudia con sede in Via/P.zza P. P. Agabiti, 12 Jesi (AN) Cod. Fisc. 

PNFCLD94R51A271K e P.IVA 02945420426; 

• Mandante: Manfredi Marco con sede in Via Fabriano, 24 Chiaravalle (AN) Cod. Fisc. 

MNFMRC62S29C615T e P.IVA 02136400427; 

• Mandante: Tittarelli Gabriele con sede in Via Anna Ciabotti, 8 Jesi (AN) Cod. Fisc. 

TTTGRL65B08E388T e P.IVA 01520920420; 

Importo contrattuale: € 104.229,02 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 48,765% 

 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Durata 
PFTE: 80 gg 

Progettazione esecutiva: 45 gg 

RUP del Comune di Monteprandone Geom. Pino Cori 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 06/05/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 



  

5/5 

 

 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO 
 

TOTALE 

 Ribasso Punteggio  

RTP: AGT Ingegneria srl 66,209 35,001% 15,028 81,237 

RTP: Fioramanti Luigi 70,450 32,000% 13,739 84,190 

RTP: Claudio Canullo 74,419 33,777% 14,502 88,921 

RTP: B3_Ingegneriarchitettura srl 58,702 27,000% 11,593 70,294 

RTP: Lufrano Carlo 56,126 33,093% 14,209 70,334 

Cervarolo Ingegneria srl 67,162 52,000% 20,000 87,162 

Deka Progetti srl 74,168 43,000% 17,824 91,991 

RTP: Engineering Group srl 73,183 50,261% 19,579 92,763 

RTP: IN.GENA Engineering  48,115 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 
 

RTP: Tarulli Michele 46,042 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 
 

RTP: Marte srl 50,545 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 
 

RTP: QCG Engineering srl 76,796 48,840% 19,236 96,032 

RTP: QTA srl 80,000 48,765% 19,218 99,218 

RTP: SAB S.R.L. 75,068 27,720% 11,902 86,970 

RTP:  S+G Architetti 46,052 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 
 

Sidoti Engineering srl 55,749 42,880% 17,795 73,543 

RTP: SPI srl 62,723 35,870% 15,401 78,123 

RTP: Structura Ingegneria srl 65,770 40,240% 17,156 82,926 

RTP: St. Ass. Progest  67,602 44,450% 18,174 85,776 

RTP:  Progetto Integrato 64,513 42,880% 17,795 81,093 

Team Project srl 22,461 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 
 

 


